
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07.04.2025                                                                             № 395 
 

г. Лесной 
 
 

Об увеличении уставного капитала и внесении изменений в Устав 
 общества с ограниченной ответственностью «Центральная аптека»,  
утвержденный постановлением администрации городского округа 

 «Город Лесной» от 08.07.2024 № 796  
 
 

В соответствии со статьей 52, подпунктом 3 пункта 3 статьи 67.1, пунктом 3 
статьи 163 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 12, 17, 19, 39 
Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах                                    
с ограниченной ответственностью», на основании обращения общества                                
с ограниченной ответственностью «Центральная аптека» от 21.01.2025 № 7/01-09,                                 
в связи с необходимостью внесения изменений в учредительные документы 
общества с ограниченной ответственностью «Центральная аптека» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
  1. Увеличить уставный капитал общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная аптека» за счет внесения дополнительного вклада единственным 
участником (учредителем) общества городским округом «Город Лесной» в виде 
источника бесперебойного питания он-лайн SRN ELEMENT II3000BA/3000Вт, 
балансовой стоимостью 52 202 (пятьдесят две тысячи двести два) рубля 20 копеек.  

2. Внести в Устав общества с ограниченной ответственностью «Центральная 
аптека», утвержденный постановлением администрации городского округа                                  
«Город Лесной» от 08.07.2024 № 796 «Об условиях приватизации муниципального 
унитарного предприятия «Центральная аптека» городского округа «Город Лесной», 
следующие изменения: 
     2.1. Изложить пункт 1 раздела 4 «Уставный капитал общества. Имущество 
общества» в новой редакции: 
 «4.1. Уставный капитал Общества составляет 31 403 202 (тридцать один  
миллион четыреста три тысячи двести два) рубля 20 копеек и определяет 



2 
 

минимальный размер его имущества, гарантирующего интересы кредиторов 
Общества.». 
 2.2. Заменить в пункте 1 раздела 6 «Управление в Обществе» слова 
 «Директор Общества назначается сроком на три года» словами «Директор 
Общества назначается сроком на пять лет».  

2.3. Дополнить пункт 4 раздела 6 «Управление в Обществе» вторым абзацем 
следующего содержания: 
 «Решения единственного участника Общества имеют юридическую силу 
после их подписания единственным участником Общества. Они не требуют 
нотариального удостоверения, кроме случаев, когда в соответствии с Федеральным 
законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ должны быть подтверждены путем 
нотариального удостоверения.». 
 3. Директору общества с ограниченной ответственностью «Центральная 
аптека» Слободяник С.В. зарегистрировать изменения в Устав в порядке и сроки 
согласно действующему законодательству. 

 4. Настоящее постановление подлежит: 
 4.1. Нотариальному удостоверению в установленном законом порядке. 
  4.2. Размещению на официальном сайте администрации городского округа 

«Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В.          

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                           С.Е. Черепанов 

 
 

 


